令和４年３月１０日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

本市における３月１１日（金）以降の部活動の取扱いについて

 早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、３月１１日（金）から部活動の実施について、当面の間、感染症対策の措置を講じ

た上で、下記の通り取り扱うとして、佐世保市教育委員会より、以下のとおり指導がきてお

りますので、お知らせいたします。

                  記

佐世保市教育委員会からの部活動における取扱いについて（３月１１日以降の部活動）

 〇県内外を問わず、合同での練習会・練習試合・演奏会・地域行事への参加など、他校等と

 の交流を実施しないこと。（学校単独チームのみでの宿泊を伴う活動も不可）

〇文化部活動においては、室内で生徒同士が近接距離で行う合唱や管楽器演奏は、可能な限

り避けること。

〇大会への参加について

県内大会等への参加は、県の競技団体・中体連・中文連（郡市町含む）が主催・共催する

公式戦への出場のみとする。 原則、日帰りでの参加とする.。なお、練習の際は、これまでの

通知に基づき、健康観察や基本的感染防止対策等の徹底に十分留意すること。

※ご家庭で注意していただきたいこと【感染拡大防止対策について】

○これまで通り、生徒本人に発熱等の風邪症状や体調不良がある場合は、部活動への参加はさせな

いでください。

○また同居家族に風邪症状等体調不良が見られる場合は部活動への参加をさせないでください。

○土日の部活動参加についても、登校前の健康観察と検温を実施し、健康観察表への記入と各部の

顧問への提出をお願いします。

○家庭内においても「手洗い、うがい」、「定期的な換気」、「共用部分の消毒」などの感染防止対策

をお願いいたします。

※なお、日々状況が変化しているため、感染の状況によっては対応を見直すことがあることを申し

添えます。

上記の件につきまして、ご質問等ございましたら、教頭  平田  までご連絡ください。

吉井中学校 ☏ ６４―３２４５

３月１１日（金）、部活動の再開について追加確認事項

〇外部施設の利用

⇒ 活動は校内のみとし、外部施設の利用は不可。厳守です。